
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktie-

selskaber m.v., aktieavancebeskatningsloven og forskellige andre love samt ophævelse af 

lov om investeringsfonds. (Tilpasning i forhold til EU-retten med hensyn til genbeskat-

ning af underskud i faste driftssteder, definition af datterselskabsaktier og nedsættelse af 

indkomstskattesatsen på udgående udbytter, indgreb mod omgåelse af udbyttebeskatnin-

gen i forbindelse med investering i investeringsinstitutter, justering af indgrebet i virk-

somhedsordningen og andre justeringer af erhvervsbeskatningen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 2. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

17. maj 2016 
J.nr. 15-1386553 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke krav der er til de aftaler om udveksling af skatteop-

lysninger, der med lovforslaget kan begrunde skattefrihed. 

 

Svar 

I lovforslaget foreslås det, at det skal være en betingelse for skattefrihed for dattersel-

skabsaktier, at datterselskabet er hjemmehørende i et land, der på anmodning udveksler 

oplysninger med Danmark.  

 

Beskatningen af afkastet fra datterselskaber i lande, der ikke udveksler oplysninger med 

Danmark, er en restriktion af kapitalens frie bevægelighed, som alene kan opretholdes, 

når den kan begrundes i tvingende almene hensyn. Restriktionen vil imidlertid netop 

kunne begrundes med hensynet til en effektiv skattekontrol i de tilfælde, hvor der ikke 

eksisterer en aftale om udveksling af skatteoplysninger mellem SKAT og skattemyndig-

hederne i det land, hvor datterselskabet er hjemmehørende. Dette har EU-Domstolen i 

dom af 18. december 2007, C-101/05, Skatteverket, accepteret, jf. præmis 63 og 67. 

 

Aftalen om udveksling af oplysningerne skal muliggøre, at SKAT kan anmode om oplys-

ninger om det pågældende datterselskab, herunder oplysninger til brug for vurderingen af, 

om selskabet er et selvstændigt skattesubjekt efter danske regler, og om datterselskabet er 

selskabsskattepligtigt uden fritagelse i det pågældende land. Aftaler, der opfylder den in-

ternationale standard for aftaler om udveksling af skatteoplysninger på anmodning, vil 

muliggøre sådanne anmodninger. 

 

Der kan være tale om både bilaterale og multilaterale aftaler om udveksling af skatteop-

lysninger. For så vidt angår de bilaterale aftaler kan der være tale om aftaler i dobbeltbe-

skatningsoverenskomster og i de særlige aftaler om udveksling af skatteoplysninger.  
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